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Danmark, betyder, at mennesker med en gen- 
nemsnitsindkomst, en helt almindelig metalar- 
bejder f.eks., der bliver arbejdsløs, skal acceptere 
at have en dagpengedækning på 50 pet. -  og det, 
fordi ministeren vil sikre sig, at der ikke kom- 
mer noget pres for at hæve nogle af de absolut 
dårligste lønninger i det her land. Vi ved godt, at 
regeringen synes, det er rimeligt, at social- og 
sundhedsassistenter og pædagogmedhjælpere 
går til en løn under 20.000 kr., men skal det så 
ydermere bruges som et argument for, at men- 
nesker, der bliver arbejdsløse, skal tabe halvde- 
len af deres indtægt? Det synes jeg måske er en 
anelse langt ude. 

Kl. 16:21 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ministeren. 

홢 홢홢 Kl. 16:21 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Jeg vil gerne gøre opmærksom på, at der jo er 
mulighed for at tegne tillægsforsikringer på det 
her område, hvis man ønsker en højere dæk- 
ning, og det er der altså 75.000 mennesker der i 
dagens Danmark har ønsket. Den mulighed står 
jo frit åben for alle. 

Kl. 16:21 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hermed er spørgsmålet sluttet. Tak til spørgeren 
og tak til beskæftigelsesministeren. 

Det næste spørgsmål, spørgsmål 15, er stilet 
til kulturministeren af hr. Flemming Møller 
Mortensen. 

Kl. 16:21 
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15) Til kulturministeren af: : 
Flemming Møller Mortensen (S): 
Vil ministeren udtrykke sin holdning til, at elite- 
idrætsudøvere i Danmark ofte lever et liv på tig- 
gerklasse, og at indtjeningen over flere år ofte er 
så lav, at det, der opfattes som et blot alminde- ; 
ligt nøjsomt liv, ikke kan opretholdes, og står 
dette faktum i forhold til det ambitionsniveau, 
som ministeren har for eliteidrætten i Danmark? 

Anden næstformand (Søren Espersen): 
Kulturministeren. 

Kl. 16:22 
Kulturministeren (Carina Christensen): 
Loven om eliteidræt fastlægger rammerne for 
udviklingen af dansk eliteidræt, herunder at det 
sker i regi af Team Danmark. Senest i 2004 blev 

rammerne for Team Danmark, herunder finan- 
sieringsgrundlaget, justeret af et meget bredt 
flertal i Folketinget, bl.a. spørgerens eget parti, 
Socialdemokraterne. Den økonomiske ramme, 
som lægges til grund for statens støtte til Team 
Danmark, er lov om visse spil, lotterier og væd- 
demål, og ved den seneste revision af forde- 
lingsnøglen i 2003 stemte et stort flertal i Folke- 
tinget for, herunder spørgerens parti, altså So- 
cialdemokraterne. 

Den statslige støtte til udvikling af eliteidræt 
sker således gennem Team Danmark. Team Dan- 
mark skal iværksætte og koordinere eliteidræt- 
ten i samarbejde med bl.a. Danmarks Idræts- 
Forbund, og her skal de bl.a. lægge vægt på at 
sikre en forsvarlig udvikling af eliteidrætsud- 
øverne fysisk, personligt og socialt, at yde indi- 
viduel økonomisk støtte til eliteidrætsudøverne, 
at tilvejebringe uddannelsestilbud til elite- 
idrætsudøverne og at etablere arbejdsmarkeds- 
mæssige og sociale støtteforanstaltninger for eli- 
teidrætsudøverne. Det er således Team Dan- 
mark, som løbende vurderer og prioriterer, 
hvordan støtten til dansk eliteidræt fokuseres, 
herunder i forhold til den enkelte eliteidrætsud- 
øver. 

Jeg har fuld tillid til, at Team Danmark i sam- 
arbejde med den enkelte atlet og det relevante 
specialforbund laver løsninger, som kan sikre en 
god sportslig og karrieremæssig udvikling for 
den enkelte. 

. K1.16:23 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Flemming Møller Mortensen. 

, Kl. 16:23 
Flemming Møller Mortensen (S): 
Mange tak, og tak til ministeren for svaret. 

Men nu er det jo sådan, at det, jeg spørger mi- 
nisteren om, er ministerens holdning. Jeg spør- 
ger, om ministeren synes, det kan være rimeligt, 
at vi i et land, hvor vi gerne vil eliteidrætten 
med alt det, som kommer danskerne til gode -  
og som også kommer breddeidrætten til gode, 
som vi har drøftet tidligere her i København i 
dag -  har mange eliteidrætsudøvere, som, når 
de har udøvet deres eliteidræt og skal tilbage til 
det almindelige arbejdsmarked, er sakket rigtig 
meget bagud i livsløn. Altså, her taler vi om den 
lønindtægt, man har. Mange kommer ud med en 
livsløn, som er væsentlig lavere end det, andre 
med en tilsvarende uddannelse har. 

Vi ved også, at Team Danmarks midler og de- 
res indsats naturligvis er rettet imod, at de gerne 
vil yde så god en indsats og støtte som muligt 


